
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n.71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005 - 2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.03.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Vista la legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali";

Vista la L.R. 12 marzo 2003 n. 2 "Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali";

Visto che con l'anno 2003 è scaduto l'accordo territoriale tra i Comuni della Provincia e l'Az. USL con il 

quale erano state definite le quote a carico dei Comuni da versare all'Az. USL per la gestione dei servizi sociali;

Visto che per la definizione delle nuove quote a partire dal 2004 è stato convocato un tavolo di lavoro 

tecnico, al quale hanno partecipato rappresentanti dei Comuni, dell'Az.USL e della Provincia; 



Visto che, in seguito alla stipula degli accordi del 25/11/2004 in sede di Conferenza Sanitaria Territoriale 

(tra i Sindaci dei Comuni della Provincia, l'Az.USL di Rimini e la Provincia che, tra l'altro, eroga proprie risorse 

all'Az.USL anche al fine di abbassare la contribuzione dei Comuni, soprattutto più piccoli), sono stati definiti i 

nuovi importi e le scadenze dei pagamenti; 

Considerato pertanto che la Spesa Sociale per il Comune di Cattolica da liquidare all'Az.U.S.L. di Rimini 

relativamente alla gestione dei servizi socio-assistenziali per l'anno 2006, ammonta a euro 410.492,63; 

Ritenuto opportuno liquidare all'Azienda U.S.L. di Rimini la somma di euro 160.000,00 a titolo di acconto 

sulla Spesa Sociale dell'anno 2006; 

VIsto il T.U.EE.L. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                                 DETERMINA    

                 

1) - di impegnare e liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di euro 160.000,00 

all'Azienda U.S.L. di Rimini a titolo di acconto sulla Spesa Sociale dell'anno 2006; 

2) - di imputare la spesa di euro 160.000,00 sul cap 4950.003 "Contributi Associativi a Enti Vari" del 

bilancio 2006 - impegno n. 1076 -; 

3) - di individuare nel dott. Simone Lombardi, responsabile Servizi Sociali, il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente deliberazione; 

4) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a emettere mandato di pagamento a favore della Az.USL di Rimini di 

euro 160.000,00 senza ulteriore atto del Dirigente di Settore.

                   _______________________________________ 

_____________________________________________________________________

DEL33128/ASD-DEL     Determina D. n. 402 del 05.07.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


